UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Disputationes|| ROBERTI BELLAR-||MINI E SOCIETATE
IESV,|| DE CONTROVERSIIS CHRISTIANAE|| FIDEI,
ADVERSVS HVIVS TEM-||poris Hæreticos,||**

Tribus Tomis comprehensæ.||

DE ECCLESIA|| TRIVMPHANTE,|| TRIBVS LIBRIS|| EXPLICATA.||

Bellarmino, Roberto Francesco Romolo <Heiliger>

Ingolstadii, [1599]

VD16 B 1607

Præfatio De Ecclesia Trivmphante, Sive De Gloria Et Cvltv Sanctorvm.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53909](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-53909)

 PRAEFATIO

 DE ECCLESIA
 TRIVMPHANTE, SIVE
 DE GLORIA ET CVLTV
 SANCTORVM.

PERVENIMVS TANDEM
 ad eam Ecclesia Catholica partem
 nostris disputationibus illustrandā,
 atq; ab haeticorum non tam argu-
 mentis, quā mendaciis, & calumniis vindican-
 dam, qua in caelo beata cum Rege suo Christo aeo
 sempiterno fruitur. Quanquam enim beata illa
 sanctorum Angelorum, atq; hominum mentes
 humana defensione, praesidioq; pro se non egent,
 cum in altissimis, & tutissimis arcibus collocata
 de vniuersis hostibus suis nouos quotidie trium-
 phos agāt, ac (vt S. loquitur Cyprianus) prorsus de
 sua felicitate securae solum de nostra sint incolu-
 mitate sollicitae: Nobis tamen perutile est, ac, vt
 verius dicam, multis nominibus necessarium, vt
 Sanctorum gloria orbi terrarū nota, atq; perspe-
 cta,

AAAaaa 4 cta,

Et, & omni idololatriæ caligine, quam illi aspergere, atq; offundere conantur hæretici, purgata omnino, & libera emineat, atq; splendeat.

Quia verò non panegyricam orationem de Sanctorum laudibus instituimus, sed ingressum duntaxat ad futuram disputationem nostra hæc præfatiuncula aperimus: dicam solum, & paucis, de mendaciis, & cõiciis hæreticorum in Sanctos, quorum illa ad ipsorum hæreticorum insaniam curandam magnum afferunt impedimentum; ista non solum Ecclesiam insigni patrociniis spoliant, sed etiam gravissimam iustissimamq; diuini Numinis iram mortalibus omnibus conciliant.

Etenim multa sunt, quibus à nobis huius temporis hæretici dissident, multa illi in nostra Ecclesia, templis, monasteriis, gymnasiis, dogmatibus, ritibus, hominibus, denique omnium ordinum reprehendunt, multa desiderant, multa carpunt, multa emendanda, & corrigenda esse clamitant: sed nihil est, quod exhorreant, & execrentur magis, quàm inuocationem Sanctorum, reliquiarum cultum, imaginum venerationem. His enim tribus manifestam impietatem, & idololatriam contineri volunt. Hoc uno veluti pallio discessionē suam à nobis, hoc est, im-
piam

piam ab Ecclesia Catholica separationem & defectionem, honestissimè tegere se arbitrantur. hoc solo nomine latrocinia sua, & sacrilegia in Ecclesias, templorum direptiones, imaginum confectiones, sacerdotum cædes, sacrorum omnium profanationes defendunt, quod se bellum gerere contra idola pro pietate dicant. Hac ipsa de causa censuram æquissimam Ecclesia, & pastorales baculos Episcoporum, quibus interdum ipsorum furor reprimatur, vel retardatur, impiam persecutionem, quasi aduersus Deum pro idolis excitatam, nominant: his denique vinculis & compedibus prouincias, & nationes à se deceptas arctissimè irretitas, & constrictas tenent.